
  

UCHWAŁA NR XLI/242/22 

RADY POWIATU SŁUBICKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 1526), art. 19 pkt 11 oraz art. 51 ust. 2 i 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), 

art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022r., poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 października 2022r. tworzy się Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w miejscowości 

Cybinka. 

§ 2. 1. Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” jest jednostką budżetową Powiatu Słubickiego. 

2. Terenem działania Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” jest Powiat Słubicki. 

§ 3. Zakres i przedmiot działania Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” określa statut stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Jednostka będzie mieściła się w wydzielonej części budynku położonego przy ul. Lwowskiej 7 

w Cybince. Formę przekazania określi Zarząd Powiatu. 

2. Jednostka zostanie wyposażona w majątek ruchomy określony uchwałą Zarządu Powiatu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słubickiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Wiesław Kołosza

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 września 2022 r.

Poz. 1684



Załącznik 

do uchwały Nr XLI/242/22 

Rady Powiatu Słubickiego 

z dnia 30 sierpnia 2022r. 

STATUT  

Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince, zwany dalej „Domem” jest jednostką 

organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba Domu znajduje się pod adresem ul. Lwowska 7, 69 – 108 Cybinka. 

2. Obszarem działania Domu jest teren powiatu słubickiego. 

3. Dom używa pieczęci zgodnie z nazwą w pełnym brzmieniu:  

Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince, 

ul. Lwowska 7, 

69 – 108 Cybinka. 

§ 3. Dom działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności przepisów: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

4) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 4. 1. Dom zapewnia wsparcie seniorom nieaktywnym zawodowo w wieku powyżej 60 roku życia. 

Dzienny Dom realizuje zadania w szczególności w zakresie: 

1) usług socjalnych; 

2) aktywizacji społecznej; 

3) terapii zajęciowej; 

4) usług rehabilitacyjnych, aktywizujących ruchowo; 

5) edukacyjnym; 

6) zapewnienie posiłku; 

7) poradnictwa specjalistycznego; 

8) zaspokojenia potrzeb towarzyskich, sportowo – rekreacyjnych, kulturalno – oświatowych. 

2. Pierwszeństwo do korzystania ze świadczeń Domu mają osoby potrzebujące częściowej opieki i pomocy 

w zaspokajaniu potrzeb życiowych, które spełniają jeden z niżej wymienionych warunków: 

1) posiadają niskie dochody; 

2) są samotne lub posiadają rodziny poza miejscem swojego zamieszkania; 

3) posiadają złe warunki mieszkaniowe; 

4) są bezradne w prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

§ 5. Dzienny Dom na zasadzie partnerstwa współpracuje z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1684



Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 1. Domem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu 

w Słubicach. 

2. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Zarząd Powiatu 

w Słubicach oraz Starostę Słubickiego. 

3. Kierownik ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Domu. 

4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do wszystkich osób zatrudnionych w Domu. 

5. Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące ustrój wewnętrzny 

i zasady funkcjonowania Domu. 

§ 7. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Zarząd Powiatu Słubickiego przy pomocy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach. 

§ 8. 1. Zasady funkcjonowania i szczegółowy zakres działania Domu określa Regulamin Organizacyjny 

nadawany i zmieniany przez Zarząd Powiatu Słubickiego na wniosek Kierownika. 

2. Dom funkcjonuje przez cały rok w dniach od poniedziałku do piątku przez 8 godzin dziennie. 

3. Korzystanie ze świadczeń Domu jest nieodpłatne przez czas trwania projektu pn. „Zielona Przystań 

Powiatu”. 

4. Zasady odpłatności za pobyt w Domu ustali Rada Powiatu Słubickiego w drodze odrębnej uchwały po 

zakończeniu trwania projektu. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Dom jest jednostką budżetową, nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków stanowiący część uchwały 

budżetowej powiatu słubickiego na dany rok budżetowy. 

3. Dom może pozyskiwać również inne dochody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

§ 11. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1684


		2022-09-02T13:22:03+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




